Eodē modo existentia est terminus intrinsecus actionis.

2. Difficultas est, posita distinctione inter existentiam & essentiam.

3. locus.

Multa non concurrunt ad vnum nisi vnita, vt participant motum vnius primi agentis.

4. locus similis precedenti.

Existentiæ rerū sunt multarum: specierum vnde à multis agētibus principalibus per se oriri necesse est.

5. locus.

6. locus. Exemplorum omnium non est habenda ratio in omnibus.

7. locus.

5. Doctoris. corollarium, scil. quòd esse

1. eius sensus, quod efficiat illius actionis fiat omnia coniuncta ut passiones, proprietates hypostaticas, & ipsa existentia.

2. Quod hec solū dicantur fieri per ipsam generationem quasi inchoatiue.

Declaratur. Pronunciatur illud in priori sensu verius est.

Sicut dispositio antecedens terminatur per se primo ad accidens, secundo ad substantiam.

Ita viceversa generatio &c.

S. Thom.

3.

Eiusdem adhuc duplex sensus: 1. Sensus, quod ea omnia per generationem producantur, nulla alia actione ibi reperita, cum omnia in 1. actione contineantur.

Ostenditur 1. exemplo in opinione aliquorum.

Ostenditur 2. ratione.

Caiet.

2. Sensus veridicus: quod hec omnia simul producantur vi ipsa generationis, sed suis a-

que coniuncta sunt cum essentia. Hoc autem potest intelligi dupliciter. Primum, quod efficaciam illius actionis fiant omnia hæc, scilicet passiones, proprietates hypostaticas, & ipsa existentia. Alio modo ut hæc omnia dicantur fieri per ipsam generationem, quasi per quandam inchoationem; quia non fierent nisi illa præcedente. Et ita potest dici vna actio, qua fiunt omnia; vel vnitatem ordinis, ut multas actiones ibi inuentas dicamus ordine vnam; vel vnitatem quadam similitudinis, quia simul fiunt; vel vnitatem principij, quia omnes actiones ibi inuentæ, ab vna exordiantur, scilicet à generatione substantiæ. Nobis magis placet omnia, que consequuntur essentiam genitam, contineri in ipsius generationis substantia lis efficacia, non tanquam in actione disponente, imò ut in actione præcipua, in qua continentur cætera que essentiam genitam assequuntur: sicut enim dispositio antecedens que per se primo terminatur ad accidentiam; Secundo loco ad substantiam terminatur: ita viceversa generatio substantiæ que per se primo terminatur ad substantiam, secundo loco ad omne complementum substantiæ se protendit, quod S. Thom. non obscure innuit opusc. 37. cap. 4. & 1. contra gent. cap. 26. ad 5.

Sed hoc idem bifariam possumus interpretari. Primum, quod nulla alia actio ibi reperitur. Nam etsi res productæ sint distinctæ à substantia genita; non tamen est necesse ut singulis actionibus producantur; siquidem continentur in illa prima actione generandi: sicut quidam dixerunt ad generandam substantiam satis esse dispositionem antecedentem, tollentes è medio generationem substantialem. Quamobrem ordine immutato possumus dicere, fieri omnia que coniunguntur cum essentia genita, per ipsam generationem, absque vlla alia emanatione reali; ita ut emanent ab essentia genita & ab ipsa generatione, sed non per aliam emanationem mediam. Neque enim impossibile est, quedam fieri non per actionem mediam. Hanc opinionem sequitur Thom. Caiet 1. p. q. 50. ar. 5. vbi docet existentiam per se sequi formam siue essentiam, per se, inquam, hoc est non per mediam actionem. Existimat tamen, hæc que simul producantur cum essentia genita, etsi producantur vi-